
UCHWAŁA NR LII/433/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie zmianie uchwały w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 6k ust. 1 , 2 i 3 i art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3, 3a, 3b i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.) oraz 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. 
zm.) w związku z art. 3 pkt. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o usługach hotelarskich oraz usługach 
pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 2211) Rada Miejska w Krynicy 
Morskiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. W uchwale  nr XXXIX/318/2021 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 7 grudnia 2021 r. 
w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik dokonuje się następujących zmian: 
 

1) Paragraf 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, wynosi 8,20 zł za 1m3 zużytej wody. 

2. Rada Miejska w Krynicy Morskiej zwalnia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w przypadku posiadania kompostownika przydomowego (dotyczy nieruchomości 
zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi) zwolnienie wynosi 0,25 zł za 1m3zużytej 
wody”; 

2) Paragraf 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

"Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny, za 
jednorazowy odbiór, dotyczy nieruchomości nie zamieszkałych oraz mieszanych (w części 
nieruchomości mieszanych, gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza inna niż usługi hotelarskie 
oraz usługi pilotów wycieczek i przewodników turystycznych) gdy odpady są zbierane w sposób 
selektywny wynosi: 

Wielkość worka wyrażona w litrach Stawka opłaty za odbiór odpadów, jeśli są zbierane 
w sposób selektywny zł/za każdy worek 

120 26,80 

3) Paragraf 5 uchwały otrzymuje brzmienie: "W przypadku niedopełnienia selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, określa się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości czterokrotności stawki 
jak za odpady selektywnie zebrane: 

a) podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny wynosi  32,80 zł za 1m3 zużytej 
wody. 

b) podwyższona stawka za 1 worek o pojemności 120 l, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów w sposób selektywny wynosi 107,20 zł." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D75FE86C-A568-4941-8282-54D18F168732. Podpisany Strona 1



§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwia Szczurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D75FE86C-A568-4941-8282-54D18F168732. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przygotowano w związku ze wzrostem kosztów systemu gospodarowania odpadami. 
Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w tym: odbierania, transportu, zbierania, unieszkodliwiania odpadów oraz tworzenia  i utrzymania punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu i wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki do segregacji odpadów. 

Dochody z opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadami powinny bilansować się z ponoszonymi 
wydatkami. 

W projecie uchwały zmieniono również zwolnienie, które wynosi 0,25 gr. dla nieruchomości posiadających 
kompostownik przydomowy (dotyczy nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi). 

Zwolnienie obliczono w następujący sposób: 

1) dane 

14 531,96 zł. –  koszt zagospodarowania bio odpadów w ZUOS Tczew w 2021 r. 

11 529,65 zł.-    koszt zagospodarowania odpadów bio kuchennych w ZUOS Tczew w 2021 r. 

12 328,85 zł.  -  koszt zagospodarowania  bio odpadów z PSZOK 

22.453,20 zł.-    cena ofertowa odbioru bio odpadów brutto z przetargu (na 1 rok- 2021r.) 

----------------------- 

60 843,66 zł. 

 

2 025 181,71- koszt całego systemu gospodarowania odpadami w 2021 r. 

 

2) obliczenia 

2 025 181,71 zł. – 100% 

60 843,66 zł. – x 

60 843,66 zł  x 100 %   2 025 181 ,71 zł = 3 % 

3) 

3% z 8,20 zł (stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny – proponowana na rok 2023) wynosi 0,25 gr. 

Zwolnienie z tytułu posiadania przydomowego kompostownika będzie wynosić 0,25 gr. 

W nadchodzącym roku tj. 2023 czeka nas przetarg na odbiór odpadów z nieruchomości objętych gminnym 
systemem gospodarowania odpadami, prawdopodobnie wzrośnie też koszt zagospodarowania odpadów w 
Tczewie. 

W związku z powyższym wzrost stawek opłat uważa się za konieczne. 

Do kompetencji Rady Miejskiej należy podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik. 

W związku z powyższym uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D75FE86C-A568-4941-8282-54D18F168732. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



